2021年３月11日

各 位

上場会社名      スーパーバッグ株式会社

代表者         取締役社長 福田晴明

（コード番号 3945 東証第二部）

問合せ先  取締役執行役員経理部長 吉田精一

（TEL       04-2938-1244）

連結子会社の操業停止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2021年４月27日をもって当社連結子会社である株

式会社中土製袋所の操業を停止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．操業停止の理由

当社の連結子会社である株式会社中土製袋所は、当社から有償支給されたポリエチレン樹脂を加工し、ポリ

袋を製造しております。

しかしながら、今回の新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大及びプラスチック製レジ袋の有料化の影響

により事業環境が急変し、収益の大幅な減少が続いており、今後も収益改善が見込まれないことから、事業の

継続については困難であると判断し、生産業務活動を停止することといたしました。

２．子会社の概要

（１）名称 株式会社中土製袋所

（２）所在地 富山県富山市下番５０番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福田 晴明

（４）事業内容 ポリ袋製造

（５）資本金 ４５百万円

（６）大株主及び持株比率 当社 90.8％

（７）従業員数 27名

３．子会社の前事業年度における経営成績及び連結実績（2020年３月期）

 株式会社中土製袋所（ａ） 連結実績（ｂ） 比率（ａ/ｂ）

売上高 955 百万円  31,895 百万円  3.0 ％

営業利益 26 百万円  477 百万円  5.6 ％

経常利益 37 百万円  476 百万円  7.8 ％

※ 売上高955百万円は連結決算においては6百万円となり、比率は0.0％となります。

したがって、操業停止による連結売上高への影響は軽微であります。

４．子会社に属する従業員及び資産等の取扱い

 従業員につきましては、雇用継続は困難であると判断しており、解雇する予定であります。固定資産等の売

却につきましては、現在検討中であります。

５．日程

（１）当社取締役会決議日  2021年３月11日

（２）業務停止予定日  2021年４月27日

６．今後の見通し

本件による当社グループの 2021 年３月期の業績に与える影響については現在精査中であり、今後開

示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上